



## Ympäristöteekkarikilta ry

### Reilun toiminnan suunnitelma

Suunnitelma on hyväksytty Ympäristöteekkarikilta ry:n (myöhemmin YKI) hallituksen kokouksessa 23.3.2020. Tässä suunnitelmassa kerrotaan YKIn toimintaa ohjaavista pelisäännöistä. Niiden tavoitteena on luoda kaikille kiltalaisille parempi ympäristö toimia. Suunnitelman tarkoitus ei ole rajoittaa killan toimintaa, vaan tuoda ilmi kaikille, miten YKIllä toimitaan yhdenvertaisesti. Tällä suunnitelmalla pyritään ohjaamaan toimintaa yli lukuvuosien.

Tätä suunnitelmaa noudatetaan kaikessa killan varsinaisessa toiminnassa ja siihen rinnastettavissa olevassa toiminnassa. Suunnitelman pelisääntöjä noudatetaan myös killan keskustelukanavissa, kuten jäsenistön Telegram-chatissa.

#### 1. Yleistä

Pääperiaatteena toiminnassa on, että jokainen voi tuntea killan omakseen. Kaikkein parhaiten se toteutuu, kun jokainen killan jäsen kohtelee toisia mukavasti ja ottaa muut huomioon. Kaikkien kanssa ei tarvitse olla kaveri, mutta kaikkien kanssa tulee tulla toimeen. Omasta killasta saa ja pitää olla ylpeä, mutta opiskeluala tai muu tausta ei tee ihmisestä parempaa tai huonompaa. YKI mahdollistaa osallistumisen toimintaansa eri sitoutumistasoilla. Tämä tarkoittaa, että jokaisella YKIn jäsenellä on yhtäläiset mahdollisuudet osallistua kaikkeen killan toimintaan sekä hakea hallitusteihin ja toimikuntiin. Taataan nämä mahdollisuudet myös kansainvälisille opiskelijoille.

#### 2. Yhdenvertaisuus ja esteettömyys

Yhdenvertaisuus on Suomessa lakien takaama periaate. YKIllä yhdenvertaisuus on osana kaikkea toimintaa. Yhdenvertaisten toimintatapojen perusteella toiminnasta pyritään tekemään kaikille viihtyisämpää, hauskeempaa ja osallistavampaa. Ketään ei saa kohdella syrjivästi perustuen uskontoon, sukupuoleen, ihonväriin tai muuhun henkilöön liittyvään ominaisuuteen. Kaikki ihmiset kohdataan yksilöinä ja heitä kohdellaan reilusti ja yhdenvertaisesti. Kilta järjestää toimintansa mahdollisuuksien mukaisesti esteettömissä tiloissa. YKIn viestintä on saavutettavaa ja monikanavaista niin, ettei jonkin kanavan käyttämättömyys estä viestinnän kulkua.

#### 3. Tapahtumat

Killan tapahtumat ovat kaikille jäsenille avoimia. Mikäli tapahtuman osallistujamäärää joudutaan rajoittamaan, tehdään se reilusti pohjautuen etukäteen määritettyyn ja viestittyyn perusteeseen, kuten ilmoittautumisjärjestykseen. Killan varsinaiset jäsenet voidaan asettaa osallistumisessa etusijalle, ja kannatus- sekä kunniajäsenien osallistumisoikeutta voidaan rajoittaa.

YKIn järjestämät tapahtumat ovat monipuolisia ja niillä pyritään tavoittamaan laajasti killan jäsenistöä. YKI järjestää myös ilmaisia tapahtumia ja pitää maksullisten tapahtumiensa hinnat osallistujille kohtuullisina.



## Ympäristöteekkarikilta ry

Tapahtumaan osallistuminen ei koskaan edellytä alkoholin käyttöä eikä siihen painosteta. Jokainen jäsen saa tehdä itse valintansa alkoholin käytöstä eikä sitä kommentoida. Alkoholittomille ja erityisruokavaliota noudattaville tarjotaan yhtä paljon ja yhtä monipuolisesti juotavaa ja syötävää kuin muillekin. YKIn sitseillä ohjelmanumerot, jotka ovat pahennusta aiheuttavia tai jollekin osallistujalle nöyryyttäviä, eivät ole hyväksyttäviä.

Mikäli aikataulullisesti on mahdollista, järjestetään saunatapahtumissa aina naisten ja miesten vuorot erikseen sekä sekavuoro. Saunavuoroja kunnioitetaan eikä saunatiloissa käydä kuin omalla vuorolla. Toisten uimapuvun käyttöä tai käyttämättömyyttä ei kommentoida. Saunan yleisissä tiloissa ei ole soveliasta kulkea ilman vaatteita tai pyyhettä.

### 4. Tiedotus ja läpinäkyvyys

Tapahtumista ja muusta YKIn toiminnasta tiedotetaan jäsenille tasapuolisesti ja useilla eri tiedotuskanavilla. Killan hallinnon kannalta merkittävien tapahtumien seuraaminen pyritään mahdollistamaan myös etänä. YKIn tiedotuksen lähtökohtana on kaksikielisyys suomeksi ja englanniksi. Poikkeuksena tähän ovat asiat, jotka vaativat suomen kielen taitoa, esimerkiksi jotkin työpaikkailmoitukset. Tällaisissa tilanteissa kuitenkin viestitään konteksti myös englanniksi.

Killan hallituksen kokoukset ja niiden pöytäkirjat ovat jäsenistölle julkisia lukuun ottamatta salaisia asiakohtia, kuten kunnianosoitusten saajien valinta. Hallituksen pöytäkirjat ovat saatavilla kiltahuoneella ja hallitukselta pyydettyessä. Lisäksi kokousten keskeisimmistä asiakohdista viestitään jäsenistölle Telegram-tiedotuskanavalla sekä nettisivuilla. Killan hallitus ottaa palautetta vastaan kiltahuoneella olevan palautelaatikon ja killan nettisivuilla olevan palautelomakkeen kautta. Jokainen saatu palaute käsitellään hallituksen kokouksessa. Asiallisiin palautteisiin vastataan Varpun Vastauspahvilla. Palautteisiin reagoidaan edellytysten mukaan.

### 5. Häirintä ja kiusaaminen

YKI ei hyväksy häirintää, syrjintää, kiusaamista, rasismia tai muuta epäasiallista kohtelua missään muodossa. Jokaisen oikeutta koskemattomuuteen tulee kunnioittaa. Jokaisella ihmisellä on oikeus olla omanlaisensa ja jäsenet saavat osallistua toimintaan omana itsenään. Mahdollisesti ilmeneviin ongelmiin puututaan heti.

Ihmiset kokevat häirinnän ja kiusaamisen eri tavoin ja sama tilanne voidaan kokea eri tavoilla. Oleellista on, että huomioidaan toisten tunteet ja kunnioitetaan niitä. Epäasiallisen kohtelun tuntemuksia ei kyseenalaisteta, sillä ne ovat subjektiivisia. Toiminnassa vältetään stereotyyppioita. Ei viljellä rasistista, heteronormatiivista, sukupuolittunutta tai muulla tavoin syrjivää kielenkäyttöä tai käytöstä.

### 6. Loppusanat

Tässä dokumentissa luetellut asiat ovat kaikkien ykiläisten asioita ja niiden toteuttamisesta vastaa jokainen. Viime kädessä niiden toteutumisesta vastaa kuitenkin killan hallitus ja erityisesti sen puheenjohtaja. Tämän dokumentin liitteenä on konkreettinen ohjeistus häirintätilanteissa toimimisesta jäsenistön edustajana sekä hallituksen edustajana tai tapahtuman vapaaehtoisena (nakkilaisena).



## Ympäristöteekkarikilta ry

Liite I: Toimintaohjeet häirintätilanteessa

Toimintaohjeet jäsenistölle:

Jos kohtaat tai havaitset häirintää, syrjintää tai muuta epäsovivaa käytöstä, toimi näin:

- Mene väliin ja puutu tilanteeseen, jos mahdollista. Puuttuminen voi tarkoittaa esimerkiksi puheenaiheen vaihtamista tai epäsovivasta käytöksestä huomauttamista. Tilanteen kokijalta voi kysyä, haluaako hän muiden puuttuvan tilanteeseen. Älä pahenna tilannetta esimerkiksi nauramalla tai kyseenalaistamalla tapahtunutta tai henkilöiden tuntemuksia.
- Tilanteen vaatiessa tai pitkittyessä kerro tapahtuman järjestäjille asiasta. YKIn tapahtumissa sopiva taho on esimerkiksi hallituksen jäsen. Heillä on ohjeistus siitä, miten tilanteessa pitää toimia.
- Jos tilannetta halutaan käsitellä lisää, hoidetaan se yhdessä TREYn häirintäyhdyshenkilön kanssa. Tällä varmistetaan asian hoitaminen asiantuntevasti ja luottamuksellisesti. Tapahtumasta tiedon saanut hallituksen jäsen tai muu henkilö kohtelee asiaa luottamuksellisesti.
- TREYn häirintäyhteyshenkilöihin voit aina olla luottamuksellisesti yhteydessä osoitteissa [hairinta@trey.fi](mailto:hairinta@trey.fi), [hairintanainen@trey.fi](mailto:hairintanainen@trey.fi) tai [hairintamies@trey.fi](mailto:hairintamies@trey.fi). Yhteydenottoon ei välttämättä vaadita mitään vakavaa, pelkkä huoli tai pohdinta on riittävä syy.
- Häiritsevästi käyttäytyvä henkilö voidaan aina poistaa tilaisuudesta. Killan sääntöjen mukaan pahennuksen aiheuttaminen on peruste kieltää osallistuminen killan tapahtumiin määräajaksi. Viime kädessä asiasta voidaan tehdä myös rikosilmoitus.

Toimintaohjeet hallitukselle ja tapahtumien vapaaehtoisille (nakkilaisille):

Jos sinulle tullaan raportoimaan häirinnästä, syrjinnästä tai muusta epäsovivasta käytöksestä, toimi näin:

- Järjestäjien antama apu häirintätilanteissa on aina vain ns. ensiaputyypistä, esimerkiksi käytökseen puuttumista tai tapahtumasta poistamista. YKillä ei ole tarvittavaa asiantuntemusta asian jatkokäsittelyyn, vaan se annetaan aina ylioppilaskunnan häirintäyhdyshenkilön hoidettavaksi.
- Mene tilanteeseen rauhallisesti ja puolueettomasti. Älä syyllistä tai provosoi ketään tai kyseenalaista henkilöiden tuntemuksia.
- Jos tuntuu, että et osaa hoitaa tilannetta yksin, pyydä apua. Jos tuntuu vaikealta mennä yksin puuttumaan häirintään, pyydä toinen hallituslainen tai tapahtuman vapaaehtoinen (nakkilainen) mukaasi.
- Epäilylle tekijälle voi huomauttaa tapahtumasta ja todeta, ettei käytös ole ollut sopivaa.
- Tapahtuneeseen on mahdollista myös palata myöhemmin, mikäli asian selvittäminen ei ole mahdollista välittömästi.
- Häiritsevästi käyttäytynyt henkilö voidaan aina poistaa tapahtumasta.
- Tilanteen vaatiessa voi kutsua avuksi vartijan tai virkavallan.